平成 25 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 取締役社長  根 生 辰 男

(JASDAQ コード番号  ５２１７)

問い合わせ先
取 締 役

小 野 文 男
管理本部 長

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取締役社長  外 丸 勝 彦

（東証第２部 コード番号 7705）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25年５月８日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 平成 26 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,345 81 74 42 5 円 45 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,381 133 120 55 7 円 22 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 36 51 45 13

増減率（％） 1.6 63.2 60.5 32.5
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
2,369 322 309 261 33 円 72 銭

２． 平成 26 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正

（平成 25年４月 1日～平成 25年９月 30日）                                （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,345 53 86 64 8 円 39 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,349 130 209 136 17 円 64 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 4 77 122 71

増減率（％） 0.2 145.0 141.5 110.4
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
2,368 226 241 211 27 円 33 銭

３． 修正の理由

当社グループは半導体製造プロセスでの消耗品を製造・販売しております。
売上高は第２四半期に入り受注が回復傾向となったことから、第１四半期での出遅れを挽回し、ほぼ、計画

線となる見込みです。損益面につきましては、計画に比べ採算の良い製品の売上が増えたことなどから、営業
利益、経常利益及び四半期純利益は、それぞれ予想を上回る見通しとなりました。なお、単体の経常利益は子
会社配当金の増加と為替差益の発生によって乖離幅が大きくなっているものです。
また、通期業績見通しにつきましては、下半期の経営環境を慎重に見極める必要があることから、５月８日公

表の予想数値を据置いております。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基き作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上